[117] Berchorius, 1362 (1509), III: 64-66: "Iste acteon significat dei filium: qui vna cum comitibus suis id est patriarchis & prophetis canes plurimos id es iudaerum populum gubernauit qui propter rabiem crudelitates dici canes a principio potuerunt. Ps. Famem patientur vt canes. Ipsorum autem ductor fuit acteon a principio: quia fuerat ipsi a principio populus peculiaris. Amos. III. Tantummodo vos cognoui ex omnibus cognationibus terrae. Ista dea quae erat virgo significat virginem gloriosam: quae tenebrarum id est peccatorum & syluarum id est istius mundi propter suam misericordiam dicitur gubernatrix. Ipsa enim est luminare minus quod praest nocti. Dico igitur quod iste acteon ducens & regens canes id est populum iudaeorum a casu id est occulta prouidentia patris venit ad syluam huius mundo: vbi in fonte misericordiae diana id est beata virgu continue se lauabat. Istam igitur nudam videns id est claram & peccatis non obfuscateam: & ipsi tenerrime se coniungens propter ipsam in ceruum id est in hominem est mutatus Ipsa enim eum mutauit in quantum in sua incarnatione ipsam materiam ministravit quando scilicet verbum caro factum est & habitauit in nobis. Iohannis.I. Sed sic mutatus a canibus suis id es a populo iudaeorum: & a suis comitibus id est principibus sacerdotum: non fuit cognitus: quia in propria venit & sui eum non receperunt: immo comites eius. Id est principes sacerdotum populum contra eum ex citauerunt: & ipsum finaliter occiderunt. Thobiae.I. Occiderunt regem filii ipsius."

[118] Sor Juana III: 72, vv. 1590-1599.

[119] Sor Juana, III: 93-94, vv. 2127-2138.

[120] Nono de Panópolis, V: 184 (316-325).

[121] Vitoria, 1676: 345-350.

[122] Conti, 1616: 353-354; 2006: 476-477.

[123] Valeriano, 1575: 53: "Vehementissimi enim desiderii signum esse ceruum ad aquae fontem adspectantem, Diuinae indicant literae, dum ita canunt: Quomodo sitibunda cerua inhiat ad aquarum riuos, ita anhelas anima mea ad te Deus."

[124] Pausanias, IX: 246 (8, 3): "Viniendo desde Mégara hay una fuente a la derecha, y avanzando un poco, una roca. La llaman 'lecho de Acteón', porque dicen que sobre esta roca dormía Acteón cuando se cansaba de cazar, y dicen que en esta fuente vio a Ártemis bañándose."

[125] Sor Juana III: 30, vv. 201-214.

[126] Sor Juana III: 36, vv. 433-441.

[127] Sor Juana III: 48, vv. 837-842.

[128] Sor Juana III: 87, vv. 1939-1942.

[129] Cf. Edgar Wind, 1972: 67, quien cita a Plotino, *Enéada* VI, ix, 9: "Que lo Bueno está Allí se demuestra por el amor, que es el compañero natural del alma..., por eso tanto en cuadros como en fábulas, Eros y Psique forman pareja. Porque ella es de la estirpe de Dios, pero diferente de Dios, y no puede sino amar a Dios. Mientras Permanece Allí, conoce la pasión celestial... pero cuando genera... entonces prefiere otro amor menos duradero... Pero aprendiendo posteriormente a odiar la caprichosa conducta de esta tierra, regresa de nuevo a la casa de su padre cuando se ha purificado de los contactos terrenos y recobra la felicidad."